

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE OCTUBRE DE 2018

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	2.695.126.270.462
VALORES PÚBLICOS	2.486.434.724.214
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	1.707.703.433.382
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	12.113.575.020.880
CRÉDITOS DIVERSOS	220.880.783.034
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	188.219.722.002
INVERSIONES	507.112.449.860
BIENES DE USO	124.819.034.512
CARGOS DIFERIDOS	9.509.066.043
TOTAL ACTIVO	20.053.380.504.389

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	5.036.597.449.882
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	12.193.621.948.660
OBLIGACIONES DIVERSAS	31.849.793.604
PROVISIONES Y PREVISIONES	85.771.587.492
TOTAL PASIVO	17.347.840.779.638
PATRIMONIO	2.705.539.724.751
CAPITAL SOCIAL	860.678.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	735.310.999.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	35.188.363.384
RESERVAS	676.689.283.044
RESULTADOS ACUMULADOS	0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO	397.672.778.951
Resultado del ejercicio antes del impuesto	430.624.173.233
Menos: Impuesto a la renta	32.951.394.282
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	20.053.380.504.389

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.423.222.333.538
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	21.975.890.255.046

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	189.877.077.680
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	368.236.179.621
PERDIDAS POR VALUACIÓN	3.276.185.251.949
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	411.684.075.393
PERDIDAS POR SERVICIOS	21.655.767.620
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	1.463.704.520.315
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	708.260.080
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	400.414.240
RESULTADO DEL EJERCICIO	397.672.778.951
TOTAL	6.130.124.325.849

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	93.482.157.072
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	978.985.062.848
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	18.261.876.127
GANANCIAS POR VALUACIÓN	3.251.940.661.545
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	138.149.288.766
DESAFECTACION DE PREVISIONES	294.116.960.331
GANANCIAS POR SERVICIOS	157.800.198.603
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	1.142.139.886.331
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	55.098.597.446
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	149.636.780
TOTAL	6.130.124.325.849